Estado de Rondônia
CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA D’OESTE
Gestão 2021/2024 – Biênio 2023/2024

Palácio Claudomiro Neves da Silva
Fone: 69 3641 3812, dl@altaflorestadoeste.ro.leg.br  www.altaflorestadoeste.ro.leg.br
Avenida Bahia, nº 5703, Bairro Cidade Alta, CEP 76.954-000 – Alta Floresta D’Oeste/RO

REQUERIMENTO DE AFASTAMENTO DEFINITIVO
AO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Alta Floresta D’Oeste, em 22 de julho de 2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Eu, ABEL WILLIAM RIBEIRO SILVA, vereador desta Casa Legislativa, venho,
por meio deste, requerer ao Plenário da Câmara Municipal meu afastamento definitivo do
cargo de vereador, a contar da data de hoje.

Considerando que, no dia 01/04/2024, afastei-me de minhas funções de vereança
por um período de 90 dias para tratar de interesses particulares, ao final, tendo prorrogado
por mais 30 dias, compreendendo o prazo máximo de 120 dias, previsto no Regimento
Interno desta Casa, mais precisamente o Artigo 261, inciso II;

Considerando que, após reflexão e avaliação pessoal, cheguei à conclusão de que
não poderei retornar ao exercício do mandato de vereador, devido a motivos de ordem
particular que exigem minha dedicação integral;

Solicito ao Plenário da Câmara Municipal a aceitação do meu pedido de
afastamento definitivo do cargo de vereador, com os devidos encaminhamentos legais e
regimentais para a efetivação do suplente e demais providências necessárias.

Agradeço a compreensão e a colaboração de todos os colegas vereadores durante
o período em que exerci o mandato, bem como o apoio e a confiança da população que me
elegeu.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ABEL WILLIAM RIBEIRO SILVA
Requerente

 Atenção: O conteúdo do documento é de inteira responsabilidade do(s) signatário(s).

Informações gerais do arquivo:

Nome do arquivo: RQ_afastamento_william_assinado.pdf

Hash: d7bcc3b488c7bd9ad03396fbbfd999cb90c05a1239673845ecb392838fe134f9

Data da validação: 01/08/2024 11:46:16 BRT

Validar Sobre Dúvidas Informações

Fale Conosco

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

 Simples  Completo





Informações da Assinatura:

Assinado por: ABEL WILLIAM RIBEIRO SILVA

CPF: ***.371.272-**

Nº de série de certificado emitente: 0x3cc9dcd41c8c4b0e

Data da assinatura: 26/07/2024 13:32:34 BRT

Assinatura aprovada.

Ver Relatório de Conformidade

ACESSO RÁPIDO

    Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

VALIDAR

Serviço de validação de assinaturas eletrônicas

  



https://validar.iti.gov.br/index.html
https://validar.iti.gov.br/sobre.html
https://validar.iti.gov.br/duvidas.html
https://validar.iti.gov.br/informacoes.html
https://validar.iti.gov.br/fale-conosco.html
https://validar.iti.gov.br/index.html
https://validar.iti.gov.br/relatorioDeConformidade.html

		2024-07-26T13:32:34-0300